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 AFKONDIGINGSBLM
 VAN
 ARUBA
 LANDSB|LWL houdende algmnene mmqtregel| van 20 auglxstu| 1999 ter llitvoelùq
 va!l artikel 1, eerste lid, van de L|dsv|de|g voorkoming dubbele belasting (AB
 1998 no. GT 30) G|dsbeslit voorkoming dubbele bel|ting).
 Uitgegev|, 2 september 1999
 De minister van Justitie en Publieke Werken,
 E.J. Vos
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 IN NAAM DER KONINGIN!
 DE WND. GOUVERNEUR van Aruba,
 In overweging genomen hebbende:
 dat het wenselijk is voorsch|ten te geven, waardoor ook en Met-voorzle-
 ne gevallen wordt voorkomen dat eenzelfde Okomen of eenzelfde gedeelte
 van een inkomen zowel Mer te lande als in een vreemde staat door heffing
 van înkomsten- of w|stbe|tœg wordt getroffen;
 Gelet op :
 artikel 1, eerste lid, van de Landsvexrde|ng voorkoming dubbele belas-
 ttlng (AB 1988 no. GT 30) ;
 Heeft, de Raad van Advies gehoord, besloten :
 Artikel 1
 1 . Voor de toepassing van dit hndsbesluit word: ver|taan onder :
 vaste inriehting : een duurzame hzriehtirœ van een onderne|ng,
 met behulp waarvan de werk-mheden van dle
 onderne|ng geheel of gedeelte|l worden uit-
 geoefend;
 het gebied van een het gwndgebied van een Mder land d| Aruba;
 andere staat
 buitenhndse onder- : de onderne|ng clie, of het gedeelte van een on-
 neming derneming dat wordt gedreven met behulp van
 een vaste ixïHchting of van een vaste vertegen-
 woordiger bizmen het gebied vmz een andere
 staat .
 2 . Onder een vaste tzœicht.i| worden mede begrepen de zetel van
 de leidœg van de onde|emA'ng, landbouwmnden, alsmede werken
 waarvan de uitvoerlng Mger dan twnqlf mnnnden duurt , behoudens |-
 geval aldaar sleehts goederen in commissie worden |houden .
 3. Onder het gebied van een andere st|t wordt mede begrepen het
 gebled buiten de territo|le wateren van de staat , indien deze in over-
 eenstemmz'ng met het internadoMle recht rlnnrin souvereine rechten kan
 uitoefenen .
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 4. Voor de toepassinr van dit besluil worden niet als vaste verte-
 genwoordiger beschouwd:
 a . een volkomen onaf||e||e verte|nwoordger;
 b . een vertegenwoordiger de niet tot het Vsluiten van transaedes be-
 voegd is , ongeacht of Mj voor spoed|eve|gen een voorraad hou|t;
 een persoon die sleehts g'oederen in commissie houdt.
 Artikel 2
 Dit besluit is slechts van toepass|g, voor zover |et op andere
 Mlze in het voorkomen van dubbele belasting is voorzien.
 Artikel 3
 1. Een in Aruba wonende behsdno|chti| is vrûgesteld van de in-
 komstenbelasling die betrekking heeft op zijn buite|ands inkomen.
 2. Voor de toepassing van dit hndsbesluit bestaat het buitenl|ds
 inkomen van de belaslin|lichtige uit de algeb|sche som van hetgeqn in
 geld of |ldswaarde genoten wordt als:
 a . zttivere opbrengst van buitenlandse onde|e|ngz waarbij de binnen
 het gebied van een andere staat geleg'en of gevestigde onroerende
 zaken die behoren tot het vermogen van een onderne|ng: geaeht wor-
 den deel uit te maken van het vermogen van een buitenlnndse ollder-
 neming;
 b . buitenhndse zuivere opbren|ten, geen opbrengst zijnde als bedoeld
 in onderdeel al verminderd met de ln H'trek te brengen kosten:
 IQ . uit arbeidy voor zover die opbrengsten worden genoten ter zake
 van arbeid de in dienslbetre|ng wordt verrieht of is verrieht
 binnen het gebied van een andere staat;
 20 uit on-rende goederen of gedeelten daarvan die binnen het
 gebied van een andere staat zijn gelegen;
 30 . uit reehten op Mndelen in de Mnst van een onde|eml'ng waatvan
 de leiding binnen het gebied van een andere staat is gevesl|'e ,
 voor zover die rechten niet voortspNilen uit effeetenbezit of uit
 dienstbetrekMng;
 40 . uit reehten op perlodieke uitkeringen en verstxkHn|n van pu-
 bliekrechteHle aard , loon uit dienstbetxkMng hieronder begre-
 pen, ten laste van een binnen het gebied van een and|re slaat
 gevestigde pub|ekxehte|lxe rechtspersoon of van door zulk een
 Nchtspe|oon in het leven geroepen bedrijvenz fondsen of înstel-
 Hngen, tenzij die reehten zijn toegekend ter zake van het Mev-
 Hchten van niet-ze|standige arbeid ten behoeve van een onder-
 neming,
 voor zover die zuivere opbrengst van bœtenhndse ondernem|'ng onder-
 worpen is en die buitenhndse zuivere opbren|ten onderwooen zijp nnn
 een vanwege een andere staat te heffen belastmg naar het inkomen of de
 Mnst.
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 3 . Bij het bepalen van een opbrengst als bedoeld in het tweede lid,
 onderdeel a, worden bedrijfsmiddelen die voor het drijven van die onder-
 neming worden gebruikt , doch Met van meet af aan daarvoor zijn gebe-
 zigd, geacht bij de Mnvang van dat gebruik te zijn Mngeschaft teg'en de
 waarde die daaraan op dat tijdstip in het econo|sehe verkeer kan worden
 toegekend .
 Artikel 4
 1 . De in artikel 3 bedoelde vrijstemng wordt toegepast door een
 ver|ndering te verlenen op en ten hoogste tot het bedrag van de inkom-
 stenbehsling, dat volgens de MndsveNrde|ng inkomstenbelasting (AB
 1991 no. GT 51) verschuldigd zou zijn geweest zonder toepassing van dit
 hndsbesiuit. De ver|ndering is gelijk aan het bedzag dat tot de belas-
 ting die volgens de Mndsverordening inkomstenbelasting verschuldigd
 zou zijn geweest, in dezelfde verhouding staat, als het buitenhnds inko-
 men slaat tot het zuiver inkomen, verminderd met de op de voet van arti-
 kel 15 van de Txndsvexrdeïng inkomstenbelasting te verrekenen ver-
 liezen die bestaan uit negatieve opb-n|ten.
 2. Voor zover in enig |lenderj|r nu 1998 het b|tenlands inkomen,
 berekend met iMchtne|ng van de verreke|ng op de voet van het derde
 lid ! g'roter is dan het zuiver inkomen, verminderd met de op de voet van
 ' ' k tenbelasting te verrekenen
 artzkel 15 van de Mndsverordenlng in oms
 verliezen die bestaan uit negatieve opbrengsten, wordt dit buitenlands
 inkomen overgebracht nnnr een of meer van de volgende vîjf jaren, te
 beginnen met het oudste daarvan . In het jaar waarnaar die overbren|ng
 plaats Wndt , wordt voor de berekening van de ver|nderœg op de voet
 van het eerste lid het inkomen, voor zover dat Met uit bœtenlands inko-
 men bestaat, een bedrag ter grootte van het over te brengen bedzag ge-
 acht tot het buitenlands inkomen te behoren.
 3 . Indien het buitenlands lnkomen: berekend met inachtne|ng van
 de overbren|ng op de voet van het tweede lid, negatief is $ wordt dit in-
 komen verrekend met het posftieve builenlands |nkomen van een of meer
 van de volgende vijf jaren, te beginnen met het eerstvolgende jaar.
 Artikel 5
 Een in Azuba wonende werknemer is vrij|steld van de loonbelasting
 die betrekking heeft op de door hem genoten opbxngsten, bedoeld in
 artikel 3. tweede lid, onderdeel l), sub 10 en 4*: die zijn onderworpen aan
 een vanwege een andere staat te heffen belasting naar het inkomen.
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 Artikel 6
 Behoudens voor zover uit het verschil in wezen tussen aan de
 |nstbelasdng onde-orpen behstinoHehugen en natuurlile pe|onen
 het tegendeel voortvloeit zijn de bepalingen van dit landsbesluit , die
 >'
 voor de inkomstenbelasung gelden van overeenkomstige toepassing voor
 de Mnstbelasting-
 Artikel 7
 1. Dit landsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na die
 van zijn plaats|ng in het A|ondî|n|blad van Aruba en werkt terug tot
 en met 1 januari 1999 .
 2 . Het kan worden aangehaald als Landsbesluit voorkoming dubbele
 belasting.
 Gegeven te Oranjesud, 20 augustus 1999
 M. Croes
 De mlnlster van Financiën
 R . R . Croes
 De Mnister van Justitie en
 Publieke Werken a .i . ,
 J . H A . Eman
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